



Handläggare: Tomas Victorin,
Region Ytterstad
Tel: 5082 7080,
tomas.victorin@gfk.stockholm.se
Gfk dnr 03-512-1825

2004-06-30

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

**Tillägg till program för kompensationsåtgärder för ianspråktagen
grönmark i Råcksta och Norra Ängby m m. Inriktningsbeslut**

FÖRSLAG TILL BESLUT

Gatu- och fastighetsnämnden godkänner föreslagna tillägg till program för
kompensationsåtgärder (inriktningsbeslut).

Olle Zetterberg

Solveig Svedgård

Per-Bruno Wisth
tf

UTLÅTANDE

Bakgrund

I sitt yttrande över ”Program för planläggning av nya bostäder och
arbetsplatser i Råcksta och Beckomberga m.m.”, med förslag till en rad nya
bostadsprojekt längs Råckstavägen, föreslog gatu- och fastighetskontoret att
ett program för kompensationsåtgärder för ianspråktagen grönmark skulle
utarbetas inom en ram av 10 mnkr. Gatu- och fastighetsnämnden beslöt
2003-09-30 enligt förslaget. I tjänsteutlåtande av 2004-01-27 framlade
kontoret ett förslag till program för sådana kompensationsåtgärder.

Förslaget godkändes av nämnden 2004-02-17 som dock uppdrog åt kontoret
att återkomma med ytterligare förslag på kompensation eftersom förslaget
inte tillräckligt kompenserade de ekologiska värden som går förlorade vid
grönmarksexploatering. Ett sätt att uppnå en god ekologisk kompensation
kan vara att utgå från de förslag som framkommit inom det s k BUS-
projektet, framhöll nämnden.

W:\gfk.yourvoice.se\work\2004-08-17\Tjut\27.doc

Bil: 1. Gfk tjänsteutlåtande 2004-01-08

Bil 2: Gfn beslut 2004-02-17

Kontorets synpunkter och förslag

Kontoret har övervägt olika alternativ till åtgärder med ekologisk effekt. Den lösning kontoret föreslår är att iordningställa *dammen vid koloniområdet vid Åkeshov*.

Den syns idag som en cirkel på nedanstående karta men är igenvuxen och saknar vatten. En restaurering av dammen kan få betydelse för djurlivet, främst fåglar och kräldjur. Dammen har också självfallet parkhistorisk betydelse i Åkeshovs slottsmiljö.



Kostnaderna för projektering och genomförande av denna restaurering bedöms kunna klaras inom en kostnadsram av ca 1 mnkr. Vissa driftkostnader tillkommer.

SLUT